Página 73   sexta-feira, 02 de Outubro de 2020 Nº 27.849Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

<BEGIN:1193316:73>

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Imex Medical Comercio
e Locação Ldta CNPJ: 12.255.403/0001-60 OBJETO: SRP. Para futura
Aquisição de aparelho RAIO-X DIGITAL para atender os Serviços de Saúde
no Município de Juscimeira/MT Valor R$ 225.000,00.
<END:1193316:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1193221:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, inscrito no
CNPJ 24.772.246/0001-40, localizada na Av. América do Sul, 2500-S, b.
Parque dos Buritis, Município de Lucas do Rio Verde-MT, torna público
que requereu junto à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente
de Mato Grosso, a LICENÇA PRÉVIA (LP) DE AMPLIAÇÃO, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO DE AMPLIAÇÃO, ambas pertencentes ao processo
número 12705/2006, referente à AMPLIAÇÃO DO SISTEMA COLETOR
DE ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE/MT. RESP. TEC. IVAN AP.
FERREIRA JR. - ENG. AMBIENTAL SAAE (66) 99916-1757 / ivan.ferreira@
saaelrv.com.br.
<END:1193221:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1193158:73>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO QUE CELEBRAM ENTRE SI A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ, E A ASSOCIAÇÃO AGROLO-
GÍSTICA DE MATO GROSSO
OBJETO: Constitui objeto deste Termo: COM FUNDAMENTO NA
PARCERIA REALIZADA ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE MATO
GROSSO/SINFRA, PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT E A
ASSOCIAÇÃO AGROLOGISTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO (MICRORRE-
VESTIMENTO ASFÁLTICO) DE 07 (SETE) KM NA RODOVIA MT-322
NO MUNICIPIO DE MATUPÁ, AJUSTAM ENTRE SI SOB FORMA DE
DOAÇÃO DE MATERIAIS (AGREGADOS), EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRA.  Assinatura: 01/09/2020.
<END:1193158:73>
<BEGIN:1193219:73>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 025/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizou por meio do site www.
bllcompras.org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, REVALIDAÇÃO,
CANCELAMENTO, FORNECIMENTO E ENDOSSO DE BILHETES DE
PASSAGENS TERRESTRES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde
consagrou-se vencedor o Licitante: JOTAMAR - COMÉRCIO DE PEÇAS E
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.378.830/0001-
61 com valor total de R$ 153.870,61. Matupá - MT, 01 de outubro de 2020.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1193219:73>
<BEGIN:1193220:73>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 043/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou no dia 14 de setembro de
2020 na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUIMICOS E LIMPEZA DE FOSSA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”,
aonde consagrou-se vencedores os Licitantes: VISUART COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - EPP CNPJ: 08.890.052/0001-92 com valor total de R$
246.850,00 E M SIGNOR TRANSPORTES EIRELI - CNPJ: 33.044.424/0001-
07 com valor total de R$ 27.002,60. Matupá - MT, 01 de outubro de 2020.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1193220:73>
<BEGIN:1193263:73>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 023/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.org.br
“PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA
CONFORME CONVÊNIO 902259/2020 FIRMADO ENTRE A SUPERIN-
TENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA E O MUNICÍPIO
DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante: GUIMARÃES
AGRICOLA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 01.042.977/0003-04 com valor
total de R$ 390.000,00. Matupá - MT, 01 de outubro de 2020. CRISTIANA
PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1193263:73>
<BEGIN:1193309:73>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 022/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS EM

ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT”, aonde
consagrou-se vencedores  os Licitantes I.G. GRÁFICA LTDA - ME inscrita
no CNPJ: 06.907.421/0001-87, COM VALOR TOTAL DE R$ 79.861,07,
RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI inscrita no CNPJ 27.232.238/0001-
86, COM VALOR TOTAL R$ 20.874,83  e  MARIA LUIZA P. DE MATOS
- ME inscrita no CNPJ 30.635.573/0001-52, COM VALOR TOTAL DE  R$
99.141,84. Matupá - MT, 01 de outubro de 2020. CRISTIANA PEREIRA
SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1193309:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1193354:73>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 055/2020, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo
tipo caminhonete pick-up cabine simples, adaptado para ambulância de
simples remoção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Foi considerado FRACASSADO e não
houve empresa vencedora no processo licitatório.

Nova Canaã do Norte/MT, em 01 de Outubro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1193354:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1193312:73>

A Prefeitura Municipal de Nova Marilândia, CNPJ nº 37.464.989/0001-
02, torna público que requereu junto a Sema - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente, Licença de Operação Provisória (LOP) para Área de
Recebimento e Armazenamento Temporário de materiais originados da
escavação superficial do solo em obras de pavimentação, classifica-
dos como Resíduos Classe A segundo a Resolução CONAMA n° 307 de
2002, localizada na Rua Alexandre Fernandes Filho com Rua dos Lírios no
município de Nova Marilândia/MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1193312:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1193247:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 040/2020 que se realizaria no dia 05/10/2020, às 08h00min, será
prorrogado para o dia 14/10/2020 às 08h00min em virtude de problemas
técnicos de ordem operacional. Licitação destinada ao registro de preços
para futura e eventual aquisição de peças mecânicas, elétricas e acessórios.
Os interessados poderão consultar o edital e obter informações junto ao
departamento de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 01 de
outubro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
secretário de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1193247:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1193245:73>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar o Pregão Presencial n.º 068/2.020, tendo como objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação, em regime de empreitada
por preço unitário, de laboratório de análises clínicas ou empresa especia-
lizada para, por demanda, mediante apresentação de formulário próprio,
emitido pela Secretaria Municipal de Saúde em papel timbrado e assinado
por responsável previamente identificado, realizar exames laboratoriais
na população de forma a complementar a cota SUS - Sistema único de
Saúde; data de abertura dos envelopes 16/10/2.020, às 9h00min (horário
de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados
em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no
endereço supracitado, pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-pre-
sencial&ano=2020 .

Nova Xavantina - MT, 1 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1193245:73>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT